
 Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  8 сентября 2021 года                                                              № 501 

 

О внесении изменения в Реестр 

муниципальных услуг  

муниципального образования 

«город Черемхово», утвержденный 

постановлением администрации 

города Черемхово от 17 апреля 2012 

года № 282 

 

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27 июля 2010 

года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», руководствуясь постановлением администрации 

города Черемхово от  3 февраля 2017 года № 80 «Об утверждении Порядка 

формирования и ведения Реестра муниципальных услуг муниципального 

образования «город Черемхово», статьей 38 Устава муниципального 

образования «город Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Реестр муниципальных услуг муниципального образования 

«город Черемхово», утвержденный постановлением администрации города 

Черемхово от 17 апреля 2012 года № 282 (в редакции постановлений 

администрации города Черемхово от 25 сентября 2020 года № 537, от 19 

августа 2021 года № 468), изменение согласно приложению. 

2. Отделу экономического развития администрации города Черемхово 

(Идиатуллин А.Р.) в течение 3 рабочих дней со дня принятия настоящего 

постановления направить в отдел информационно-программного 

обеспечения администрации города Черемхово актуальную редакцию 

Реестра муниципальных услуг муниципального образования «город 

Черемхово». 

3. Отделу информационно-программного обеспечения администрации 

города Черемхово (Демьянович А.П.) в течение 5 рабочих дней со дня 

принятия настоящего постановления разместить актуальную редакцию 

Реестра муниципальных услуг муниципального образования «город 

Черемхово» на официальном сайте администрации города Черемхово в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю 

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 



2 

 

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате 

внесения изменения в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города по экономическим вопросам Звонкову Н.Г. 

 

 

Мэр города Черемхово                                           В.А. Семенов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

 города Черемхово 

от 8 сентября 2021 года № 501 

 

Изменение, вносимое  в Реестр муниципальных услуг муниципального образования «город Черемхово», 

утвержденный постановлением администрации города Черемхово от 17 апреля 2012 года № 282  

(в редакции постановлений администрации города Черемхово от 25 сентября 2020  года № 537, от 19 августа 2021 

года № 468)  

 

В разделе I. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией города Черемхово, пункт 38 изложить в 

следующей редакции: 
38 

 

Оказание ма-

териальной по-

мощи граж-

данам, нахо-

дящимся в труд-

ной жизненной 

ситуации 

Администрация 

города Черемхово 

Федеральный закон от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»; Устав муни-

ципального образования «город 

Черемхово», принятый решением Думы 

муниципального образования «город 

Черемхово» от 17 декабря 2005 года     

№ 2/1-ДГ; постановление админист-

рации города Черемхово от 22 февраля 

2012 года № 102 «О порядке назначения 

и предоставления материальной помощи 

отдельным категориям граждан из 

местного бюджета»; постановление 

администрации города Черемхово от 26 

октября 2018 года № 928 «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Оказание материальной помощи 

гражданам, находящимся в трудной 

жизненной ситуации, на 2019-2021 

годы»; постановление администрации 

города Черемхово от 31 января 2019 года 

№ 52 «О внесении изменения в 

Постановление 

администрации 

города Черемхово 

от 28 февраля 2012 

года № 150 «Об 

утверждении адми-

нистративного рег-

ламента предостав-

ления муниципаль-

ной услуги «Оказа-

ние материальной 

помощи гражда-

нам, находящимся 

в трудной жизнен-

ной ситуации» 

 

Граждане, оказав-

шиеся в трудной 

жизненной ситуации, 

не получившие госу-

дарственную со-

циальную помощь, в 

том числе на основа-

нии социального 

контракта, в соот-

ветствии с Законом 

Иркутской области 

от 19 июля 2010 года   

№ 73-ОЗ «О госу-

дарственной соци-

альной помощи от-

дельным категориям 

граждан в Иркутской 

области» 

1) выплата материальной помощи: 

- для получения паспорта в 

сумме, указанной в заявлении, но не 

более 5 000 рублей;  

- в связи с материальным ущербом, 

полученным в результате пожара, 

наводнения или стихийного бедствия 

в сумме, указанной в заявлении, но не 

более 100 000 рублей;  

- на дорогостоящее лечение либо 

операцию в сумме понесенных 

расходов, но не более 50 000 рублей;  

- на приобретение продуктов 

питания, одежды, обуви, школьных 

принадлежностей несовершеннолет-

ним детям из семей, доход которых 

ниже прожиточного минимума, в 

сумме, указанной в заявлении, но не 

более 5 000 рублей на одного 

несовершеннолетнего ребенка;  

- для приобретения продуктов 

питания, одежды, обуви, предметов 

первой необходимости и (или) 



4 

 

муниципальную программу «Оказание 

материальной помощи гражданам, 

находящимся в трудной жизненной 

ситуации, на 2019-2021 годы», 

утвержденную постановлением адми-

нистрации города Черемхово от 26 

октября 2018 года № 928 

оформления одного из следующих 

документов: медицинской книжки, 

справки медицинского осмотра, 

восстановление водительского 

удостоверения для граждан, 

освободившихся из мест лишения 

свободы, если с момента 

освобождения прошло не более трех 

месяцев, в сумме, указанной в 

заявлении, но не более 15 000 рублей;  

- на безвозмездное предоставление 

твердого топлива (угля) и его подвоз: 

а) семьям с несовершеннолетними 

детьми, которые включены в 

региональный банк данных семей, 

находящихся в социально опасном 

положении; 

б) гражданам, которые по 

объективным причинам находятся в 

трудной жизненной ситуации и не 

могут преодолеть временные 

финансовые трудности; 

2) письмо об отказе в выплате 

материальной помощи 

 
 

Управляющий делами администрации - заместитель мэра города                                                                            Г.А. Попова 

 


